
VENDRYŇSKÉ NOVINY
GAZETA WĘDRYŃSKA

OBCE VENDRYNĚ * GMINY WĘDRYNIA

Vydává obecní úřad pro informaci obyvatel o dění v obci

duben - kwiecień 2018

VENDRYŇSKÉ NOVINY 2018 str. 1

spojovatelka 558 554 111
úsek komunikací 558 554 135, úsek sociální 558 554 125, úsek odpadů 558 554 140

, úsek stavební a životní prostředí 558 554 130 Tel. čísla OÚ Vendryně :

Slovo starosty

Vážení spoluobčané, 

zdá se mi, jako by to bylo před pár dny, kdy jsem v únorovém 
vydání VN nostalgicky vzpomínal období Vánočních svátků 
a Nového roku. Dnes, kdy píšu tato slova a věty do následujícího 
vydání našich novin, nám zbývají přesně dva týdny do období, 
kdy budeme prožívat další sváteční chvíle – Velikonoční svátky. 
Tyto svátky mají zejména pro křesťany veliký význam. Věřím, že 
chvíle související se zmiňovaným obdobím každý prožijeme po 
svém. Jejich vliv a tradice ať přispějí k dobrému vzájemnému 
souznění. 

K tomu dobrému vzájemnému souznění by mělo přispět i další 
konání ve prospěch rozvoje naší obce a to ve všech směrech. Už 
jsem se zmiňoval v minulém vydání VN, že kalendář investičních 
plánů a kulturních společensko-sportovních akcí je opravdu 
bohatý. To vše souvisí nejprve s jeho legislativní přípravou 
a následně konkrétní realizací. Nechci si opravdu stěžovat, ale 
jednoznačně musím říct, že legislativní činnost, tzv. papírování, 
je obrovskou zátěží a komplikací pro další posun v jednotlivých 
směrech rozvoje naší obce. To už se vůbec nechci zmiňovat 
o časových intervalech v jednotlivých zadáních, které je potřeba 
absolvovat. Vůbec se nedivím, že někteří občané tomu nerozumí 
a ztrácí trpělivost. K tomu je potřeba jedním dechem dodat, že 
stát v těchto věcech není absolutně žádným způsobem 
nápomocen, naopak v mnoha případech komplikuje situaci. 
Velice si vážím jako starosta všech podnětů občanů, které mohou 
přispět k dalšímu zdokonalení života v naší obci. Bohužel máme 
i takové podněty, které působí opačně. Určitá netolerance, 
neochota vyjít jeden druhému vstříc nepůsobí na naše soužití 
vlídně. Tu si přesně vzpomínám na slova mé babičky, která 
v originále říkávala: Synku mómy sie moc dobrze, tak to je tymu 
tak. Myslím, že tato věta překladu nepotřebuje a lze z ní vyčíst 
hodně filozofické pravdy. 

Na jiném místě tohoto vydání VN se můžete dočíst o úpravě 
stočného na rok 2018. Dojde k mírnému navýšení ceny spojené 
s podmínkami udržitelnosti projektu. Výhled do budoucna také 
předpokládá poměrně podstatné změny v politice hospodaření 
s odpady. Po roce 2020 se musíme připravit na úplně jiný systém 
likvidace odpadu a s tím souvisí jedna podstatná záležitost, tj. 
navýšení ceny za odvoz veškerého odpadu. Toto navýšení bude 
mít vliv na rozpočet obce a samozřejmě i na samotné občany. 

Věřím, že do budoucna nás budou čekat i příjemnější chvíle 
a zážitky než ty, o kterých jsem se teď zmiňoval. Postupné plá-
novaní a realizace investic a žádostí o dotace, o kterých jsme psali 
spolu s místostarostou v minulém vydání VN, by měly sloužit 
k prospěchu náš všech. Příkladem toho může být podání jednoho 
projektu v rámci přeshraniční spolupráce s partnerskou obcí 
Čierne a jednoho projektu z programu MAS Jablunkovsko - 
IROP (Místní akční skupiny – Integrovaný regionální operační 
program) v rámci školství, který se týká modernizace počítačové 
učebny v české základní škole. K dobré atmosféře by mohly 

pomoct očekávané první jarní dny a hřejivé paprsky jarního 
slunce a samozřejmě sváteční dny Velikonočního období. 

Na zakończenie chciałem wszystkim naszym obywatelom 
życzyć miłego i dostojnego przeżycia Świąt Wielkanocnych. 
Niechaj tradycja, znaczenie i atmosfera świąteczna stanie się 
symbolem dobrego współżycia jak w wąskim gronie rodzinnym, 
tak w całym wędryńskim społeczeństwie.

Bohuslav Raszka
starosta obce

Sociální úsek informuje

Blahopřejeme - Składamy życzenia
Srdečně blahopřejeme našim občanům, kteří se

v měsících leden a únor dožili životního jubilea:
            

            

Leden:

Drózd Bohuslav 80 let

Macura Jan 80 let

Proboszcz Josef 80 let

Samková Anna 90 let

Sikora Arnold 91 let

            

            

Únor:

Bystrzycká Irena 80 let
Ciencialová Markéta 80 let
Goryczková Helena 85 let
Martynková Bronislava 85 let
Ciencialová Anna 90 let
Miklerová Julie 90 let
Ondraszková Julie 91 let
Sikorová Anna 91 let

Zájezdy pro seniory

I v letošním roce sociální komise uskuteční tři zájezdy pro 
seniory. 24. května 2018 pojedeme do Polska, do malebného 
slezského městečka Psczyna. Město se pyšní neobarokním zám-
kem, přírodním parkem s množstvím vodních ploch, skanze-
nem a oborou zubrů. Samotné náměstí tvoří historické stavby 
a je tedy co obdivovat. Nabízíme společnou prohlídku zámku 
s průvodcem, vstupné 16zl., vstup do zámeckého parku je 
zdarma. Obora zubrů a skanzen má kombinované vstupné, 
prohlídky jsou individuální. Občerstvení v místních restau-
racích. Na zpáteční cestě se za-
stavíme v zahradnictví Limba 
v městě Žory. Bude možnost 
nákupu okrasných květin, keřů 
a zahradnických potřeb. 

Odjezd: v 7.15 hod. od DPS na 
Zaolší, 7.30 hod. od Motorestu 
Rosea.

Obec Vendryně a MK PZKO srdečně zve / zaprasza

na divadelní představení / przedstawienie teatralne

Jak to kiejsi w Goleszowie bywało

15. 4. 2018 od 16.00 hod. Czytelnia



Další zájezdy: 

16. srpna 2018 uskutečníme zájezd na letní Flóru do Olo-
mouce, 14. září 2018 plánujeme navštívit Visalaje a prohlídku 
Mlýna Šmajstrle, který zpracovává tradičním mechanickým 
způsobem českou pohanku a vyrábí pohankové výrobky. 

Cena každého zájezdu činí 150 Kč a platba zájezdu je možná 
s přihláškou u paní Pavlíny Polečové na sekretariátu OÚ 
Vendryně. 

Danuše Hartmanová
předsedkyně sociální komise

str. 2 VENDRYŇSKÉ NOVINY 2018

Oznámení občanům

P. Misiarzová, která provozuje večerku Jana, podala obec-
nímu úřadu žádost o ukončení nájemní smlouvy k 31. květnu 
2018. Po tomto datu již večerka nebude v provozu.

-red-

Ani se nenaděješ a je tu jaro.

„Jarem voní již krajina,

sluncem zalitá do zelené se snoubí,

příroda křehká, tak nevinná,

něco nového se rodí, kdo ví.“

Na jiné části Vendryňských novin píši ještě o zimě a údržbě 
a přitom máme již za dveřmi krásné svátky jara, Velikonoce. 
A tak jak jsou tyto svátky krásné, začátkem něčeho nového, 
něčím pozitivním, i já budu mé slovo dnes vést pozitivně a opti-
misticky. A proč by taky ne, když jsou kolem samé dobré zprávy. 

O novém autě, které dostala děvčata v Domě s pečovatelskou 
službou nejen na rozvoz obědů, a bylo pořízeno s dotačního 
titulu, určitě budete číst od kolegyně. Jsem za tento automobil 
moc rád, že se nám to povedlo. Všem, co za tím stáli, moc dík. 

Určitě taky pozitivní je, že jsme se dostali mezi sto obcí, které 
budou moci na podzim, u příležitosti sta let naší republiky, pod 
záštitou Nadace Olgy Havlové vysadit symbol naší vlasti, strom, 
lípu. Do prostor, které projdou celé úpravou terénní i vizuální. 
Zeleň v podobě stromů, keřů a květin nám zkrášlí místo kolem 
parkoviště u nádraží na Černovském. Nyní se zpracovává 3D 
studie. Další podrobnosti příště. 

A nemalé pozitivum cítím u činu pohádkového a pro naši obec 
záslužného. Je nám ctí účastnit se naší krásnou krajinou v tak 
úžasné pohádce, kterou je Když draka bolí hlava. Část této 
pohádky se točila a bude ještě natáčet u nás ve Vendryni ve 
Vápence. Měl jsem možnost strávit jedno dopoledne s tak 
úžasným lidmi, jako je 
Petr Šiška a Milan Ra-
poš, spolutvůrci i stej-
nojmenné knihy a třeba 
slovenským hercem 
Mirkem Nogou, který 
hraje v pohádce skřeta 
Blivajze, umělec poho-
dář. Určitě i princezna 
a princ a všichni ostatní 
byli moc fajn, ale víc již 
nebudu prozrazovat. 
Opět je tato Česko-
slovenská pohádka to-
čena ke sto letům naší 
státnosti a proto i pre-
miéra v kinech je plá-
nována na 24. října, pár 
dnů před samotným vý-
ročím. Fotografie všech 
tří aktérů je ze svahu 
nad rybníčkem před 
točnou Vápenka.

„Závěrem. Velikonoce jsou především svátky jara. Končí 
zima a vítězí hlavně probouzející se příroda, jarní symboly 
s beránkem, řehtačkami a pomlázkami, zdobená vejce nebo 
rozkvétající květiny. Křesťané dali Velikonocům podobu oslav 
Kristova zmrtvýchvstání. Milí spoluobčané, přeji vám, nejen 
u této příležitosti, ale po dobu celého roku a let dalších, hodně 
zdraví, to ostatní je v nás a našich srdcích.“

Milan Zakřevský, místostarosta obce

Oživme naši paměť!

Již minula doba, kdy jsme se na název místa, kterým jsme 
procházeli, doptávali místních kolemjdoucích. Dnes nám 
k těmto účelům poslouží mapa, ať už papírová nebo elektro-
nická. Problém je, že se lidé stěhují, a původní názvy se 
z běžné komunikace vytrácejí. Sami novousedlíci hledají 
místní názvy v mapách…tam je však nenajdou. Setkáváme se 
tak v  mapách s pojmy bezejmenná vodoteč, nebo pahorek 
s udáním výšky, ale bez názvu. 

Pojďme navrátit našim pahorkům, říčkám, loukám, lesům, 
zpátky jejich jména.

Obracíme se znovu na naše občany Vendryně, kteří mnohé 
názvy ještě používají a pamatují, s výzvou o zapojení se do 
hledání místních tradičních názvů v naší obci. S Vaší pomocí 
budou tyto názvy doplněny do nově zpracovaných map a po-
slouží tak uchování tradičních místních názvů. Oslovte své 
prarodiče, pamětníky, známé, ať je mapa co nejpodrobnější! 

S Vašimi návrhy se obracejte na obecní úřad: Ivana 
Buzková, e-mail: i.buzkova@vendryne.cz, tel.: 558 554 144 
a místní knihovnu: Jana Chlebková, knihovna@vendryne.cz, 
tel.: 558 554 150. 

Ivana Buzková, referent projektů

Pořízení nového automobilu pro zdoko-
nalení sociálních služeb v obci Vendryně

CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_040/0002219

Obec Vendryně se v loňském roce stala úspěšným žadatelem 
o dotaci z Evropského fondu pro regionální rozvoj (ERDF), a to 
prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního 
programu, prioritní osa 06.2 Zkvalitnění veřejných služeb a pod-
mínek života pro obyvatele regionů. Úspěšným projektem se 
tentokrát stal projekt „Pořízení nového automobilu pro zdoko-
nalení sociálních služeb v obci Vendryně“, v rámci kterého byl 
pořízen nový automobil pro Dům s pečovatelskou službou 
Vendryně. Projekt je zaměřen na podporu infrastruktury pečo-
vatelské služby. Celkové způsobilé výdaje projektu jsou ve výši 



VENDRYŇSKÉ NOVINY 2018 str. 3

Oživme naši paměť!

848.715,- Kč. Pos-
kytnutá dotace je 
v předpokládané 
výši 763.357,- Kč, 
tj. 85% strukturální 
fond ERDF a 5% 
státní rozpočet. 

Ivana Buzková
referent projektů

Kompostéry & kontejner

„Nejlepší odpad je ten, který vůbec nevznikne“.

Vážení spoluobčané. Nejlepší způsob nakládání s odpady je 
předcházení jejich vzniku. Předcházení vzniku odpadů je také 
jednou ze základních zákonných povinností prvotních původců 
odpadů. K tomuto účelu poskytujeme bezplatně kompostéry. 
Celkem se nám daří společně snižovat složky bioodpadu ve 
směsném komunálním odpadu, nicméně mohlo by to být ještě 
lepší. Každé obydlí, dům či zahrada ještě kompostér nemají. 
Proto bych rád apeloval na všechny, kdo mají ještě jakoukoliv 
možnost umístit kompostér u svého baráku, ať tak učiní. Ještě 
máme na skladě cca 180 kusů. V první a druhé vlně se vydalo již 
cca 1000 kusů, ale pokud to lze i u vás, kteří jej ještě nemáte, 
přijďte sepsat na úřad smlouvu o výpůjčce a na Staré škole vám 
technická četa vydá bezplatně kompostér. Vyprodukovaný 
kompost vám bude poděkováním v podobě hustých zelených 
trávníků, svěžích květin nebo obrovské bio zeleniny a ovoce. 

Bohužel v lokalitě Černovské, kde je opravdu hustá zástavba, 
si asi zlomek obydlí nemůže kompostér dovolit. Z důvodu místa 
samozřejmě, nemá zahradu, pozemek. K tomuto účelu rada 

3obce rozhodla umístit kontejner na bioodpad o velikosti 7 m  na 
parkoviště u nádraží vedle nádob na separovaný odpad. Zatím 
jen na zkoušku v období květen a červen. Proto již nyní ale 
prosím všechny občany, aby kontejner využívali opravdu jen ti, 
kteří si opravdu nemohou dovolit kompostér. Aby tam házeli 
jen a jen bioodpad od trávy až po zbytky z kuchyně, kromě 
masných výrobků. Kolem kontejneru aby byl vždy udržován 
pořádek a byl tak ku prospěchu všech potřebných. Nerad bych 
daný kontejner stahoval z důvodu toho, že tam byl nepořádek 
nebo v něm bylo, co nemělo být. Věřím, že tato služba bude 
oceněna a využívána tím správným způsobem.

Milan Zakřevský, místostarosta obce

Cena stočného pro rok 2018

Rada obce na svém zasedání dne 14. 3. 2018 schválila cenu 
3

stočného pro rok 2018 ve výši 38,85 Kč/m  s platností od 
1. ledna 2018. Nová cena bude uplatněna vůči odběratelům po 
prvním odečtu měřidel, který následuje po 1. lednu 2018, 
popřípadě bude postupováno dle uzavřených smluvních vztahů 
mezi odběratelem a dodavatelem.

Navýšení ceny oproti roku 2017 je ovlivněno vyššími 
skutečnými náklady oproti kalkulované ceně a hlavně nutností 
dodržení podmínek pro udržení již získané dotace na výstavbu 
kanalizace. V podmínkách přiznané dotace je přímo stanoven 
vývoj ceny stočného po dobu udržitelnosti, která trvá 10 let od 
zahájení provozu, a to je do roku 2022. 

Obec je povinna z vybraného stočného vytvářet fond oprav, 
jako rezervu na rozsáhlé opravy a rekonstrukce kanalizačního 
řádu.

Věra Kaletová, referát ekonomický 

Sypat či nesypat

Za osmnáct let praxe v zimní údržbě si člověk řekne, že už jej 
opravdu nic nepřekvapí. Bohužel opak je pravdou a tak mi, milí 
spoluobčané, dovolte malé zastaveníčko k tomuto tématu.

Již z nadpisu je jasné, oč asi půjde. Určitě nejde o to, či sypat 
nebo nesypat v zimě ptáčkům, tam jednoznačně sypat a hodně. 
Zdali sypat nebo nesypat se vztahuje k našim místním komu-
nikacím. V průběhu zimy totiž mívám různé typy telefonátů 
k zimní údržbě. Věřím, že časem by toho bylo i na malou knihu: 
Báje a pověsti o zimní údržbě v obci Vendryně. Někdy však 
hovory bývají vzájemně si odporující. Na jedné straně je dotaz: 
Proč nesypete víc? Kdo má po tom kluzkým jezdit, chodit? Na 
straně druhé pak: Proč tak moc sypete? Zase toho bude moc na 
uklízení a kdo to má pak z těch krajnic a trávníků vyhrabovat 
a že se práší, atd. 

Ač tak či onak, snaží se celý náš tým od koordinace až po 
řidiče vždy vyhodnotit situaci čím jak nejlíp a vězte, že někdy je 
to opravdu náročné. To už opomíjím sledování povětrnostních 
podmínek a počasí o nocích a víkendech, kdy člověk ani nespí, 
jelikož má strach, aby náhodou nepodcenil situaci. O službách, 
které chlapi TČ drží nepřetržitě celou zimu v určitých cyklech, 
a za to jim patří velké dík. Ale držíce se faktů, kdy jednou 
napadne jen 2–3 centimetry sněhu, na plužení to není a posyp 
inertním materiálem se míjí účinkem, kdy je více ledu než 
sněhu a pak se rychle přechází u posypu z frakce 8–16 mm na 
frakci 0–8 mm, pro lepší účinnost. 

Rád tomu udělám závěr. Zimní údržba byla, je a bude vždy 
velká alchymie, ale věřím, že se s ní vždy účelně a bezpečně 
vypořádáme. Každopádně zametací vůz a technická četa je 
v plné připravenosti a hned jak to počasí dovolí, vyrazí do ulic je 
znovu udělat čisté a krásné…

Milan Zakřevský, místostarosta obce

„…taková piha na kráse“ (2)

Vážení spoluobčané, 

dovolil jsem si poněkud rozvést kratičký článek tohoto názvu 
(autor: -red-) v  říjnovém čísle VN 2017 r. z pohledu řadového 
občana. Určitě jste si v poslední době všimli, že prostranství 
evangelického hřbitova v naší obci podstatně zkrásnělo. Když 
pominu potřebné udržovací práce, chtěl bych připomenout 
několik dalších iniciativ obce, které přispěly pro zvelebení 
tohoto pietního místa nejen pro občany evangelického vyznání - 
opravy chodníků ze zámkové dlažby, opravy laviček, montáž 
zábradlí u chodníků, komplexní rekonstrukce oplocení nebo 
zpevnění ploch před vkusným plotem u komunikace pro 
případná krátkodobá odstavování vozidel. Zůstává ovšem ještě 
jeden nemalý problém – stav a nedůstojný vzhled kaple. Tato 
letitá budova neplní v dnešní době (kromě zmodernizované 
automatizace zvonění provedené obcí) vzhledem i funkcí svojí 
úlohu.  

Na jednání zastupitelstva obce (ZO) dne 13. 9. 2017 zazněla 
opět připomínka týkající se nevalného vzhledu a technického 
stavu kaple s požadavkem aktivování potřebných iniciativ 
nejvíce zainteresovaných příslušných institucí či organizací - 
připomínka byla zastupitelstvem vzata na vědomí. Od momentu 
osamostatnění obce problematika kaple byla na jednáních ZO 
diskutována několikrát a v depozitáři obce jsou snad ještě 
uloženy dokumenty nebo studie rekonstrukce staré či výstavby 
nové kaple. Jedním z důvodů, proč se akce pokaždé zastavila, 
byla také otázka financí.



VENDRYŇSKÉ NOVINY 2018str. 4

Obsah říjnového článku je možno vnímat i takto: kdyby 
kaple nebyla spravována právě evangelickou církví 
a patřila do majetku obce, nebyla by ve stavu, v jakém 
je. Pro mnohé z nás je to ale dobrý signál, možná církev by kapli 
(budovu bez č.p.) i s pozemkem, na kterém stojí oželela 
a darovala (za určitých podmínek) obci.      

V úvodníku prosincového čísla VN minulého roku pan 
starosta obce informuje: „… kaple je majetkem evange-
lické církve, ale jsem moc rád, že proběhlo první 
jednání o její obnově mezi naší obcí a církví samot-
nou.“ Výsledek tohoto jednání neznám, pouze doufám, že 
pokud zatím nedošlo ke konstruktivnímu závěru, toto jednání 
nebylo posledním. Vlastnická práva k pozemku pohřebiště 
jižněji kaple a k pozemku, na kterém kaple stojí, má farní sbor 
Slezské církve evangelické a.v. (SCEAV), ostatní pozemky 
hřbitova z části vlastní obec, pozemek na kterém je cesta ke 
kapli je ve vlastnictví obce. Toto pietní místo slouží ale také 
k pohřbívání příslušníků Luterské evangelické církve a.v. 
(LECAV) a ostatních věřících nekatolíků či občanů bez vyznání. 

Na jednání ZO vyplynul požadavek obnovit spolupráci těchto 
farních sborů s OÚ ve Vendryni na této problematice ještě za 
působení aktuálního složení ZO. Pokud by se nepodařilo najít 
potřebné finance od možných deklarovaných dotačních titulů, 
sponzorujících institucí a organizací, či movitých mecenášů, 
zůstává ještě možnost veřejné sbírky. Nakonec i ta může být 
nápomocná k získání potřebných financí.

Možná je to staromódní příklad, ale před časem byly 
populární tzv. „akce Z“. Příkladem je brigádnická činnost vě-
řících při realizaci výstavby sborového domu LECAV v Bystřici 
nebo pomoc občanů při výstavbě odpočinkového parčíku 
u vlakového nádraží ve Vendryni. V případě kaple snad stojí za 
to i takovou možnost brigádnické pomoci občanů nezavrhovat.

Vážení spoluobčané, ze zkušenosti vím, že co se tyče realizací 
potřebných akcí, je potřeba stálé o nich diskutovat. A je také 
nutné věc tak zvaně „uchodit“. Proto ten článek. A Vaše 
připomínky či konstruktivní návrhy k této akci mohou věci 
jedině pomoci a hlavně ji urychlit. 

 Jerzy Macura

Doplňující informace

Rada obce na svém 101. jednání projednala žádost Slezské 
církve ev. a.v. o dotaci. Její zástupci provedli na místě pečlivé 
šetření a dohodli, že v první fázi by se opravily okapy, žlaby 
a okna, které jsou v havarijním stavu. Postupně by se rovněž 
opravila střešní krytina, omítky, podlahy, schodiště… 

Obci rozhodně není stav kaple lhostejný, a proto se 
na dubnovém zastupitelstvu bude projednávat rozpočtové 
opatření, jehož součástí bude i zmiňovaná žádost o dotaci. 
O jakou částku se nakonec bude jednat, budete průběžně 
informováni. Samozřejmě se jednání zastupitelů můžete 
zúčastnit osobně, jelikož tato jsou veřejná.

-red-

JAK NÁM UTEKLA ZIMA

Školní střípky

Ani jsme se nenadáli a zima se nám přehoupla do jara 
a letošní školní rok do posledního čtvrtletí. Není divu, že nám 
zimní měsíce tak rychle utekly, když byly nabité různými akcemi 
a aktivitami. 

I když na počátku ledna nám sněhové podmínky příliš 
nepřály, děti z naší mateřské školy se zúčastnily „Lyžařské 
školičky“ v Bukovci. I letos stačil dětem pouhý týden na to, aby 
se pod vedením zkušených instruktorů naučily základům 
lyžování. Poslední den kurzu povzbuzovali malé lyžaře při 

závodech jejich rodiče i maskot Marťánek, který pak děti 
odměnil diplomem i malým dárkem.  

Jelikož se blíží termín zápisu do 1. třídy základní školy, 
proběhla pro rodiče předškoláků v naší MŠ beseda s paní Mgr. 
Marií Ciencialovou z PPP Třinec. Rodičům byly poskytnuty 
praktické náměty, jak co nejefektivněji lze připravit své dítě na 
pohodový vstup do první třídy ZŠ. Téma bylo zaměřeno také na 
zralost dítěte a možný odklad školní docházky. Přínosem byla 
závěrečná diskuze a individuální konzultace. 

Únor jsme začali oslavou svátku Babiček a Dědečků. Pro tuto 
příležitost nám klub PZKO Zaolší zapůjčil prostory a ochotné 
maminky nám pomohly s přípravou pohoštění pro naše pra-
rodiče. Páteční odpoledne tak patřilo našim babičkám, dě-
dečkům a jejich vnoučatům, kteří jim k svátku popřáli krátkým 
vystoupením i dárečkem. Velký potlesk a usměvavé tváře nám 
prozradily, že se vše povedlo na jedničku. Všem, kteří se podíleli 
na přípravách této akce, moc děkujeme. I když je únor krátký 
měsíc, my jsme v něm stihli také ŠKOLIČKOVÝ KARNEVAL 
a divadelní představení O ZBOJNÍKU ONDRÁŠOVI v divadle 
Bajka Český Těšín. 

S příchodem prvního jarního měsíce se děti naší školky začaly 
připravovat na blížící se Velikonoce. Autobusem jsme si zajeli 
do DDM Bystřice na tvořivé rukodělné dílničky. Větší děti 
pracovaly s keramickou hlínou a vyráběly krásné velikonoční 
zajíčky. Menší děti tvořily kuřátka z papíru a vlny a vyzdobily si 
keramické zápichy do květináče. Březen nám zdaleka nekončí 
a naše děti čeká ještě jedna velká akce. Tou bude přespávání 
dětí ve školce v rámci projektu NOC S ANDERSENEM.  Pro děti 
a jejich rodiče je připraveno páteční odpoledne plné úkolů a her 
a následné přespání přihlášených dětí v MŠ.  

I další měsíce tohoto školního roku přinesou dětem spoustu 
akcí, které zpestří jejich každodenní docházku. Závěrem bych 
chtěla všem zájemcům oznámit, že zápis do Mateřské školy- 
Przedszkole, Zaolší proběhne dne 3. 5. 2018 od 10.00–16.00 
hodin. 

za kolektiv MŠ-P Zaolší Urbanová Naděžda



VENDRYŇSKÉ NOVINY 2018 str. 5

Knihovnická lekce trochu jinak...

A že máme březen, měsíc knihy, vydala se v pondělí 12. 
března, celkem s pravidelnou železností, 4. A do třinecké kni-
hovny za slečnou knihovnicí Maruškou. Letos byla servírována 
knihovnická lekce z ukázek knihy známého textaře Robina Krále 
– Vynálezárium, která se může pochlubit spoustou veselých 
veršů. Jako nápoje byly podávány různé šálky poezie. 

Přestože pondělní úkoly v knihovně nebyly jednoduché, 
čtvrťáci si poradili a nakonec zkoušeli ve skupinkách složit podle 
indicií a jistých pravidel báseň, kterou složil přímo autor sám. 
Kdoví, třeba se z někoho v budoucnu vyklube také populární 
básník či textař.

IL

Zápis žáků do 1. ročníku Základní školy
Základní škola Vendryně 236, okr. F-M zve k zápisu 

do 1. tříd školního roku 2018/2019, který se koná ve dnech:

středa 16. 4. 2018 od 8 do 17 hodin
čtvrtek 17. 4. 2018 od 12 do 16 hodin

K zápisu se dostaví zákonný zástupce s dítětem, 
které je narozeno v době od 1. 9. 2011 do 31. 8. 2012 
a to i v případě, že bude žádat o odklad školní docházky

(v souladu s § 36, odst. 3 a 4 Školského zákona).

K zápisu si vezměte:
Občanský průkaz zákonného zástupce

Rodný list zapisovaného dítěte

Těšíme se na setkání u zápisu.
 Kolektiv pedagogů ZŠ Vendryně 236, okr. FM

A

A

A

A

 a 

Mimořádný den 4. A s Objevy a vynálezy

Že můžeme strávit dopoledne jinak než v lavicích, už víme. A že 
to míváme za dobré výsledky, je víc než jisté. V pátek 9. února 
jsme mohli spolu s maminkou Vali zajet vlakem na zvláštní výlet. 
Šlo o objevování nového, co ještě neznáme. Jeli jsme na 
komentovanou prohlídku Objevů a vynálezů. V OC Frýda na nás 

čekala usměvavá slečna, která nám ukázala a vysvětlila na-
příklad, kdo byl T. A. Edison, kdo vymyslel penicilín, co jsou 
synapse, jak funguje mozek, kdo poprvé vynalezl padák či 
ponorku pro jednu osobu. Seznámili jsme se s tím, co znamená 
Braillovo nebo znakové písmo, k čemu je dobré a kde se používá.

Exkurzi jsme si moc užili a vrcholem nám byla návštěva 
knihkupectví Luxor, kde jsme měli možnost koupit si knížky, 
které se nám zalíbily. A už se těšíme, že zas pojedeme za odměnu 
někam jinam J ....

Iva Lysková

Okresní kolo ve šplhu 

V pátek 9. března se ve Frýdku-Místku uskutečnilo okresní 
kolo ve šplhu. Naši školu reprezentovali Patrik Mazur, Chris 
Jasinski, Samuel Jasinski a Nicolas Ladomirjak. Pánové nenašli 
přemožitele a zaslouženě postoupili z prvního místa. V jed-
notlivcích Samuel Jasinski získal 2. místo. V krajském finále, 
které se konalo 15. března opět ve Frýdku-Místku, se chlapci jen 
těsně umístili na čtvrtém místě. Gratulujeme.

Mgr. Jan Lubojacki

Lyžařský kurz 2018 ZŠ Vendryně 

S blížícím se koncem února se mezi žáky sedmé třídy většina 
hovorů nesla ve znamení tolik očekávaného „lyžáku“. Konečně je 
tady „den D“ – 26. 2. 2018. K autobusu přichází 24 statečných 
s velkými zavazadly a lyžemi. Poslední pusa od maminky a vy-
rážíme směr Severka. Předpověď počasí na nejbližší dny při-
pomíná spíše pohádku o Mrazíkovi. Teploty mají klesat až 
k -20°C. Sedmáci vybavení teplým oblečením, ochrannými kré-
my, kuklami pod přilbou a dobrou náladou však zvládají kaž-
dodenní výcvik na svahu bez problémů a postupně se úplně 



VENDRYŇSKÉ NOVINY 2018str. 6

všichni naučí sjíždět svah obloučky a využívat lyžařský vlek.

Dobrá nálada, vynikající jídlo, ochotný personál, výborné 
sněhové podmínky s krásně upravenou sjezdovkou pomáhají 
nevnímat mráz, který nám vlastně připomíná, jak má pravá zima 
vypadat. Chvíle strávené na chatě jsou vyplněny zábavou, kvízy, 
soutěžemi, hrami, diskotékou. Konají se poutavé besedy s členem 
horské služby o nebezpečí hor, s chatařem – válečným veteránem 
a účastníkem 1. řady reality show Robinsonův ostrov – 
Radovanem a také s barmanem Honzou – hledačem pokladů 
pomocí detektoru kovů. 

Jediné „mínus“ letošního kurzu je chřipková epidemie, která se 
bohužel vetřela i na chatu Severka a 7 dětí muselo pobyt 
předčasně ukončit. Nebýt této nepříjemnosti, můžeme i letošní 
lyžařský výcvik považovat za velmi zdařilý. Každopádně bude na 
co vzpomínat.     

Jarní dílny 

I když se zima nechce vzdát své vlády a za okny našich příbytků 
je často nevlídno, jaro se kvapem blíží. A to je ta pravá chvíle pro 
takové to jarní tvoření. A jelikož učitelky i učitelé naší školy jsou 
velmi kreativní, připravili pro děti a jejich rodiče v pátek 
16. března už tradiční jarní dílny. V prostorách „staré školy“ si 
zájemci mohli vyzkoušet práci s mnoha materiály a vyrobit 
nejrůznější velikonoční přání či dekorace. O úspěchu akce 

Volejbalový turnaj

Po roční přestávce se do tělocvičny naší základní školy sjela 
desetičlenná družstva z Čierneho, PZŠ Vendryně, zástupců obce, 
zástupců rodičů a zástupců učitelů ZŠ Vendryně. Setkali se proto, 
aby potrápili svá těla při sportovním klání a zároveň upevnili 
stará přátelství nebo navázali nová. Konal se totiž další ročník 
volejbalového turnaje, jehož organizátorem byla ZŠ Vendryně. 
Organizátoři pro své hosty připravili opravdu výbornou 
sportovní atmosféru, ale nejen to. 

Protože cílem turnaje je především setkání s přáteli, proměnily 
se školní chodby ve sportovní kavárnu, ve které všichni 
zúčastnění mohli probrat své výkony a doplnit energii do všech 
zápasů.  Sportovní výkony byly obdivuhodné a žádné z družstev 
neprodalo svou kůži lacino. Učitelé české ZŠ nakonec podlehli 
svým soupeřům a umístili se na posledním místě, čtvrté místo 
obsadilo družstvo sportovců obecního úřadu, třetí místo družstvo 
PZŠ a dramatický boj o první místo nakonec vyhrálo družstvo 

svědčily přeplněné prostory 
jednotlivých „dílniček“ a úsmě-
vy dětí i jejich rodičů, kteří snad 
na chvíli zapomněli na starosti 
všedního dne. A to je pravý 
smysl tohoto tvoření. Ne jen 
něco krásného vyrobit, ale také 
ve víru příjemné práce ve 
společnosti stejně naladěných 
lidí si odpočinout od každo-
denního shonu. A za to patří 
všem pedagogům velký dík a za 
rok na vánočních nebo jarních 
dílnách opět na shledanou.

Jaromír Humpolec



VENDRYŇSKÉ NOVINY 2018 str. 7

rodičů české ZŠ, které předstihlo výborně hrající hosty 
z Čierneho.

Pro všechny zúčastněné bylo připraveno skvělé občerstvení 
a pro vítěze také krásné ručně vyráběné pamětní talíře, které 
předal starosta obce při závěrečném posezení. Po celou dobu 
vládla příjemná přátelská atmosféra a všichni účastníci se jistě 
těší na další setkání.

B. Burá

W Polskiej Szkole Podstawowej im. Wisławy Szymborskiej 
marzec upłynął pod znakiem przygotowań do Dnia Otwartych 
Drzwi  połączonego  z Warsztatami Wielkanocnymi, który odbył 
się 27 marca. Pomysłodawcy tego szczególnego dnia 
przygotowali  dla gości mnóstwo atrakcji. W programie znalazła 
się m.in. podróż w czasie na dwór Rudolfa II, ciekawe 
eksperymenty na lekcjach fizyki oraz chemii, interaktywne 
zabawy z językiem angielskim, zwiedzanie galerii prac 
plastycznych oraz zaplecza sportowego szkoły. Goście mieli  
także możliwość poznania pracy dziennikarzy z czasopisma 
szkolnego oraz zaznajomienie się z tradycjami ludowymi. 

W ramach Warsztatów Wielkanocnych można było wykonać 
kwiatki i motylki z pediga, tęczowe jajka, wesołe kurki, zajączki 

Udany Dzień Otwartych Dni

z drucika. Nie zabrakło oczywiście stanowiska wyplatania 
„karabaczy”. Do stylowej kawiarenki przybyłych gości zapraszali 
najstarsi uczniowie naszej szkoły. Organizatorzy serdecznie 
dziękują za przybycie i wspólne spędzenie tego przedświą-
tecznego czasu. 

/ms/

Zapisy do polskiej szkoły podstawowej
Pozvánka na závod

„XLI ročník Memoriál Wojkowského“
Rád bych vás tímto pozval na náš kynologický závod, 

který se koná pod záštitou obce Vendryně 
v sobotu 14. dubna 2018 od 9.00 hodin. 

Všechny důležité informace jsou v propozicích na našich 
webových stránkách. Mapka a GPS souřadnice pro příjezd do 
areálu také na našem webu. Členové naší organizace se těší 

na vaši účast a podporu vašich favoritů. 

Občerstvení i bufet v naší krásné klubovně zajištěno.

předseda Základní kynologické organizace č. 101, Vendryně
Václav Kopka

Hasiči nejen hasí

To, že místní hasiči jezdí na výjezdy a pomáhají místním 
občanům, už snad ví celá obec. Že se ale starají i o prevenci, již 
není tak známo. Vychovávají si  své nástupce a tím se snaží udr-
žet již zaběhlou tradici jak v akcích, které organizují tak i v akce-
schopnosti místní jednotky. Mladí hasiči vznikli souběžně 
s místní organizací a již 3 členové z mladých hasičů jsou dospělí 
a jsou součástí jednotky sboru dobrovolných hasičů v naší obci. 
V současné době je průměrný věk mladého hasiče v kroužku 9 let 
a tak si ještě počkáme, než tyto děti vyrostou. 



VENDRYŇSKÉ NOVINY 2018str. 8

Ale již nyní nám dělají radost. Dne 3. 3. 2018 se děti zúčastnily 
závodu hadicové a uzlové štafety. Celá soutěž se konala na stanici 
HZS ve Frýdku-Místku. Na startovní čáru se celkem postavilo 
na 50 družstev v různých věkových kategoriích. Atmosféra 
byla úžasná a děti se ne-
mohly dočkat, až uslyší svoje 
"start". Povedlo se odstar-
tovat a děti s velkým nasa-
zením zahájily svou soutěž. 
Všechny děti daly do soutěže 
veškeré umění, které se na 
kroužku naučily, a neudělaly 
ostudu svému týmu ani obci, 
kterou zastupovaly. 

V celkovém pořadí se náš 
tým umístil na 19. místě, což 
je krásný výkon, za který byli 
pochváleni. Po ukončení 
soutěže se děti mohly  podí-
vat na polygon a stanici ve 
Frýdku. 

Roman Bartoš

Co słychać w Wędryni-Zaolziu...?

Z przyjściem nowego roku znów rozpoczęła się praca w naszym 
MK PZKO. Było trzeba dopiąć na ostatni guzik wszystkie 
przygotowania do tradycyjnego Balu, który miał miejsce 
w ostatnią styczniową sobotę. Jak zawsze zabawa była wspaniała, 
przybyło ponad 60 gości. Nie mogliśmy okazać się gorsi od 
innych kół PZKO opisywanych na łamach miejscowych polskich 
gazet, więc  również w naszej malutkiej „PeZetce“ rozpoczęliśmy 
bal polonezem w rytmie melodii Wojciecha Kilara z kultowego 
filmu „Pan Tadeusz“. Nie potrzebowaliśmy nawet zespołu 
regionalnnego do prowadzenia poloneza, bo doskonale daliśmy 
sobie radę sami! Jak zawsze były róże, kotyliony, serduszka, 
barszczyk, pyszne dania, no i oczywiście muzyka pana Czesia 
Pomykacza, któremu towarzyszyła utalentowana solistka Darina 
Szymeczkowa. Po prostu zabawa na medal, w dodatku połączona 
z koncertem, bo wykonanie utworów było świetne!

W połowie lutego, dzięki dobrym warunkom śniegowym, 
zorganizowaliśmy tradycyjny „Kulig“ dla dzieci. Dyrekcja 

Klub zábavy
a sportu Záolší

 

Protentokrát bych chtěl Vás všechny pozvat na skvělé 
akce a tedy hned dvakrát.

První blížící se akcí je stavění máje, májového stromu, 
májky – symbol všech přívlastků jara. V našem sportovním 
areálu opět dodržíme tuto tradici. A tak 30. dubna zvu všechny 
dobrovolníky ku pomoci. Muži siláci sraz v 15 hodin u hřiště, kdy 
vyrazíme pro strom na májku do lesa, v 16 hodin pak zvu 
zejména ženy, dívky a děti, aby nám ten májový strom krásně 
ozdobily barevnými pentlemi, a na podvečer zvu určitě celou 
veřejnost k posezení pod tímto slavným stromem. Za malý peníz 
bude k mání klobáska z grilu a vynikající pivo na čepu. Oslavte 
s námi tuto symboliku a tradici, přijďte poklábosit o starých 
časech. Srdečně zvou dobrovolníci našeho klubu.

Druhá akce, kterou organizujeme, proběhne v Kulturním domě 
Czytelnia dne 25. května, od 20 hodin, po vyprodání vstupenek 
i od 17 hodin. Více napoví určitě plakát na tuto akci, kde aktéry 
Na stojáka nemusím nikterak přestavovat. Já osobně se nejvíc 
těším na Pepu Poláška, kterého nyní můžete vidět třeba 
v televizním seriálu Ohnivý kuře. Už teď si můžete u mne 
zakoupit vstupenky, na tel.. 724/078 666.

Přátelé, dobrovolníci, donátoři, sponzoři, děkuji za 
pomoc, podporu a víru v nás, že to co děláme, má 
smysl… Zároveň všem přeji krásné a pohodové svátky 
jara, Velikonoce.

Milan Zakřevský, vedoucí klubu Pod koniec roku mieliśmy też tradycyjną Przedsylwestrówkę



Casablanca VIP

Paní Irena Fuchsová, spisovatelka z Kolína, píše ve svém blogu 
(Když se nula k nule přidá, jednička z toho určitě nebude), že při 
pohledu na namyšlené ksichtíky v televizi dostane kopřivku po 
těle. Analýza kožního onemocnění se mi tak zalíbila, že jsem se 
rozhodnul myšlenku rozvinout o slovo VIP, po jehož uslyšení 
a přečtení dostanu kopřivku na druhou a taky po celém těle.

Podle slovníku cizích slov je VIP zkratka anglických slov Very 
Important Person a má znamenat velmi důležitou osobu, pro-
minenta, označení používané v obchodním a politickém styku. 
Vysvětlení slovníku, už na první pohled, dokazuje, jak je význam 
slova zneužívaný a deformovaný. Z logického hlediska by měl být 
VIP člověk vzdělaný a inteligentní, s čímž se spojuje i schopnost 
slušného chování. A přitom v oplocené části tribuny hokejového 
nebo fotbalového stadionu pro VIP-y často sedí i balíci, kterým 
by víc slušelo pokřikovat na krávy v zemědělském družstvu.

Slovo VIP se už nalepuje i na předměty a na nehmatatelné věci. 
Televize Prima vysílá nezáživné VIP Zprávy. Jednoznačně nelze 
z vysílání vydedukovat, zda se jedná o zprávy pro tzv. VIP-y nebo 

wędryńskiej szkoły i przedszkola na Zaolziu oczywiście otrzymały 
zaproszenie na naszą tradycyjną zimową imprezę. Trochę 
obawialiśmy się małego udziału z powodu grasującej grypy 
i zbliżających się wakacji wiosennych, ale w końcu nie 
zrezygnowaliśmy z planów. I dobrze, bo wreszcie po ciepłym 
styczniu nadeszła mroźna i śnieżna zima. W niedzielne słoneczne 
dopołudnie były zamiast koni przygotowane 2 traktory, do 
których podłączono około 20 sanek z dziećmi w różnym wieku. 
I nie tylko z dziećmi, bo mocna grupa uderzenia, czyli 
organizatorzy, też powsiadali na sanki, by poszusować po Zaolziu 
i sąsiednich wioskach! W miłej atmosferze, przy ciepłej herbatce 
i małej przekąsce zakończyliśmy tradycyjny „Kulig“.

Ewa Bartulec, Renia Gąsiorowska

o VIP-ech. Každopádně zprávy asi nejsou pro každého. Existují 
VIP Kluby, VIP členství, VIP Zájezdy, VIP Turnaje, VIP Nákupy 
a v neposlední řadě VIP Prostitutky. U VIP prostitutek cítím 
podobné rozpaky jako s VIP Zprávami. Nevím, jestli jsou určené 
jenom pro balíky z tribuny, nebo VIP Prostitutky používají 
nadpřirozené schopnosti. Mohl bych se převtělit podfukem do 
nějakého VIP-u a úroveň služby ocenit, ovšem bojím se VIP Ceny 
za službu.

Cestovní kanceláře nabízejí VIP Servis na letišti a VIP 
Transfery z letiště a na letiště. Na marockém letišti Casablanky, 
během tranzitního čekání na další letadlo do Nouakchott 
v Mauretánii, mne omylem zavedla náhodně procházející po 
letištní hale letuška (hleděli jsme si navzájem do očí a tak si 
nevšimla mého nevipovského oblečení) do VIP Místnosti 
marockých královských aerolinek. Personál po zjištění fatální 
chyby kolegyně, slušně ale okamžitě mně vyhodil za dveře mezi 
obyčejný cestující lid. 

Majitelé (jistější by bylo použít přátelé s ohledem na hrozbu 
trestního oznámení za urážku osobní svobody zvířátka) růžových 



Martin Placzek   Vendryně 1269   tel:603 906 095

Vendryňské noviny – periodický tisk územního samosprávného celku. Evidenční číslo E10386. 
Vychází jako dvouměsíčník (každý sudý měsíc v roce). Vydává Obecní úřad Vendryně, čp. 500, 739 94 Vendryně. 

Zodpovědná osoba, příjem inzerce: Jana Chlebková, tel.: 558 554 150, e-mail: knihovna@vendryne.cz. Toto číslo vyšlo 26. března 2018
v nákladu 1 450 výtisků. Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Zpravodajské materiály jsou vítány v elektronické podobě. 

Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit, stylisticky upravit, či nezveřejnit. Neprošlo jazykovou úpravou.
 Uzávěrka je zpravidla 25. den lichého měsíce. Neprodejné.

Tisk: T-PRINT, s.r.o., Třinec

- Elektroinstalace domů, bytů...

- Opravy, servis strojů a zařízení...

- Kompletní elektrické rekonstrukce 

včetně revizí.

- Montáž a opravy hromosvodu.

- Zvonkové systémy

- Kamerové systémy

- ALARMY- Návrh, montáž a servis 

systému Jablotron.

                       Drátové i bezdrátové systémy.

www.elektro-placzek.cz

VIP Prasátek netrpělivě očekávají slavnostní otevření hotelu pro 
prasátka s VIP pokoji a možná s výhledem na dvůr plný korýtek. 
Luxusní penziony pro psy a kočky jsou už samozřejmostí, 
prosperují dávno a prosperují lépe než většina hotelů pro lidi.

Na pozvánce na Dny Vietnamu, které se konaly v Ostravě 
v Domě knihy Librex, stálo, že zahájení se zúčastní VIP Phan Dao 
(místopředseda Svazu Vietnamců v Ostravě) a v kulturním 
programu vystoupí vynikající klavíristka Mai Thuy Hanh bez 
VIP. Dny Vietnamu bez VIP-a Dao by proběhly bez nejmenší 
ztráty na kráse akce, ale bez virtuozity klavíristky, která nemá 
titul VIP, by akce splaskla jak vypuštěný hrací míč.

Takových podobných příkladů se v médiích hemží po desítkách 
a přitom by na celé zeměkouli stačilo několik VIPů: Ježíš, 
Buddha, Brahma, Višna, Šiva, Mojžíš. Těm ale nezáleží na titulu. 

Bronisław Ondraszek

Rozpis fotbalových utkání jaro 2018 

ST. ŽÁCI OKRESNÍ PŘEBOR 2017/2018
Ne 15.4.2018 Hrádek VENDRYNĚ 9:30 8:15
So 21.4.2018 VENDRYNĚ Bystřice 10:00 9:00
So 28.4.2018 VENDRYNĚ Návsí 10:00 9:00
So 5.5.2018 VENDRYNĚ Oldřichovice 10:00 9:00
So 12.5.2018 Mosty VENDRYNĚ 9:30 8:15
So 19.5.2018 VENDRYNĚ Milíkov 10:00 9:00
St 23.5.2018 VENDRYNĚ Písek 17:00! 16:00!!!
So 26.5.2018 Oldřichovice VENDRYNĚ 10:00 8:45
So 2.6.2018v VENDRYNĚ Mosty 10:00 9:00
Ne 10.6.2018 Písek VENDRYNĚ 9:30 8:15

Kontakt na trenéra: Raimund Sikora - 724200050, 725859530
SRAZ VŽDY NA HŘIŠTI TJ VENDRYNĚ!!! 

DOROST TJ VENDRYNĚ 
Ne 25.3.2018 Nýdek TJ VENDRYNĚ 12:45 11:30
So 31.3.2018 TJ VENDRYNĚ Sedliště 12:45 11:45
Ne 8.4.2018 Písek TJ VENDRYNĚ 13:00 11:30
So 14.4.2018 TJ VENDRYNĚ Mosty u Jabl. 13:15 12:15
Ne 22.4.2018 Bukovec TJ VENDRYNĚ 13:30 12:00
So 28.4.2018 TJ VENDRYNĚ Janovice 13:45 12:45
Út 1.5.2018!!! Čeladná TJ VENDRYNĚ 14:00 12:15!!!
So 5.5.2018 Palkovice TJ VENDRYNĚ 14:00 12:15
So 12.5.2018 TJ VENDRYNĚ Hrádek/Milíkov 13:45 12:45
Ne 20.5.2018 Raškovice TJ VENDRYNĚ  14:30 12:45
So 26.5.2018 Oldřichovice TJ VENDRYNĚ 14:30 13:15
So 2.6.2018 TJ VENDRYNĚ Čeladná 14:15 13:15
So 9.6.2018 TJ VENDRYNĚ Dobrá 14:15 13:15
Ne 17.6.2018 Jablunkov TJ VENDRYNĚ 14:30 13:00
SRAZ VŽDY NA HŘIŠTI TJ VENDRYNĚ!!! 
Kontakty: P. Chwastek – 725257128, R. Sikora - 724200050

MUŽI TJ VENDRYNĚ 
So 24.3.2018 Dobrá VENDRYNĚ 15:00 13:00
So 31.3.2018 VENDRYNĚ Sedliště 15:30 -
So 7.4.2018 Jistebník VENDRYNĚ 15:30 13:00
So 14.4.2018 VENDRYNĚ Libhošť 16:00 -
Ne 22.4.2018 B. Albrechtice VENDRYNĚ 16:00 14:00
So 28.4.2018 VENDRYNĚ Stonava 16:30 -
So 5.5.2018 Dobratice VENDRYNĚ 16:30 14:30
So 12.5.2018 VENDRYNĚ Brušperk 16:30 -
Ne 20.5.2018 Bystřice VENDRYNĚ 17:00 auta
So 26.5.2018 VENDRYNĚ Dolní Datyně 17:00 -
So 2.6.2018 Staré Město VENDRYNĚ 17:00 15:00
Ne 10.6.2018 Jablunkov VENDRYNĚ 17:00 auta
So 16.6.2018 Hrabová VENDRYNĚ 17:00 14:45

a

a

Datum Domácí Hosté Utkání Sraz/odjezd


